ATA DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO 027/2024

CREDENCIAMENTO 002/2024

INEXIGIBILIDADE 015/2024

 Aos seis dias do mês de maço do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o Agente de

Contratação e sua equipe de Apoio, com a finalidade de analisar a documentação

apresentada para fins de credenciamento de monitor de transporte escolar, na

modalidade de Inexigibilidade de Licitação. Iniciando os trabalhos constatou-se que

foram protocolados 39 (trinta e nove) envelopes de pessoas distintas, sendo eles:

01 EXLI CRISTINE SILVA MATEUS
02 KENIA CARLA RIBEIRO DE PAULA

03 MARIANA MARTINS SOUZA

04 VANESSA GONÇALVES MORETZSOHN
05 ADRIANA GOMES TELES

06 MARIA DE FÁTIMA LUIZ

07 THAIS BEATRIZ MARTINS

08 VIVIANE FELIX MACIEL

09 JUNIO LIBERATO DA LUZ

10 SAMANTHA DIAS RODRIGUES PEREIRA

11 ALESSANDRO ROLLYNNESSES FRANCELINO

12 APARECIDA FÁTIMA SILVA MATEUS
13 CHAYANE DO CARMO LIMA

14 DANIELA REZENDE DIAS

15 DÉBORA CRISTINA TOMAZ

16 FABIANA DE SOUZA DIAS

17 JOICE DE SOUZA RESENDE
18 LETÍCIA CRISTINA PROFETA

19 LETÍCIA LARA PROCOPIO IRINEU

20 LUANE DE JESUS SILVA

21 LUCIA HELENA FAUSTINO

22 LUDYMILA STEPHANE DE AMORIN FERREIRA

23 LUIZA MENDES CONCESSO
24 MAINY CIRIACO DE OLIVEIRA

25 MARLENE DE FÁTIMA DIAS

26 STEFANY CRISTINA PROCOPIO IRINEU

27 TAMIRES MATIAS VICENTE SOUZA

28 KAIQUE MARCELLUS MACIEL BISPO

29 BYANCA NOGUEIRA SCALABRINI
30 FLAVIA REGINA DIOGO TOMAS

31 KATIA APARECIDA COELHO SILVA

32 MARIA LUZIA DE RAMOS

33 LUCIENE MARTINS DOS REIS HELENO

34 SUELY DE PAULA GUALBERTO
35 GLAUCIENE MARIA TELES
36 APARECIDA ASSIS E. RODRIGUES
37 MARIA JOSÉ TEIXEIRA REZENDE
38 FLAVIANA DIOGO TOMAS DE SOUZA
39 ANA LUIZA MIRANDA

Realizando a análise e conferência da documentação apresentada, apurou o que

segue:

01
EXLI CRISTINE SILVA MATEUS

INABILIDADA POR NÃO APRESENTAR O ANEXO IV E O
ANEXO VI

02 KENIA CARLA RIBEIRO DE PAULA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

03 MARIANA MARTINS SOUZA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

04
VANESSA GONÇALVES MORETZSOHN

INABILIDADA POR APRESENTAR PROSPOSTA DE ADESÃO
E ANEXOS DO PROCESSO DE PROFESSOR DE APOIO

05 ADRIANA GOMES TELES Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

06 MARIA DE FÁTIMA LUIZ INABILITADA POR POSSUIR VINCULO COM MUNICIPIO

07 THAIS BEATRIZ MARTINS INABILITADA POR POSSUIR VINCULO COM MUNICIPIO

08 VIVIANE FELIX MACIEL INABILITADA POR POSSUIR VINCULO COM MUNICIPIO

09 JUNIO LIBERATO DA LUZ Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

10 SAMANTHA DIAS RODRIGUES
PEREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

11 ALESSANDRO ROLLYNNESSES
FRANCELINO

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

12
APARECIDA FÁTIMA SILVA MATEUS

INABILIDADA POR NÃO APRESENTAR O ANEXO IV E O
ANEXO VI

13 CHAYANE DO CARMO LIMA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

14 DANIELA REZENDE DIAS INABILIDADA POR NÃO APRESENTAR O ANEXO IV

15 DÉBORA CRISTINA TOMAZ Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

16 FABIANA DE SOUZA DIAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

17
JOICE DE SOUZA RESENDE

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

18 LETÍCIA CRISTINA PROFETA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

19 LETÍCIA LARA PROCOPIO IRINEU Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

20 LUANE DE JESUS SILVA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

21 LUCIA HELENA FAUSTINO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

22 LUDYMILA STEPHANE DE AMORIN
FERREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

23
LUIZA MENDES CONCESSO

INABILITADA POR NÃO APRESENTAR O ANEXO IV E ANEXO
VI

24 MAINY CIRIACO DE OLIVEIRA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

25 MARLENE DE FÁTIMA DIAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

26 STEFANY CRISTINA PROCOPIO
IRINEU

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

27 TAMIRES MATIAS VICENTE SOUZA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

28 KAIQUE MARCELLUS MACIEL BISPO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

29
BYANCA NOGUEIRA SCALABRINI

INABILITADA POR NÃO APRESENTA A CND MUNICIPAL E OS
ANEXOS IV E VI

30 FLAVIA REGINA DIOGO TOMAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

31 KATIA APARECIDA COELHO SILVA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

32 MARIA LUZIA DE RAMOS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

33 LUCIENE MARTINS DOS REIS HELENO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

34
SUELY DE PAULA GUALBERTO

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

35
GLAUCIENE MARIA TELES

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

36
APARECIDA ASSIS E. RODRIGUES

INABILITADA POR NÃO APRESENTA A CND MUNICIPAL,
ESTADUAL E OS ANEXOS IV E VI

37
MARIA JOSÉ TEIXEIRA REZENDE

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

38
FLAVIANA DIOGO TOMAS DE SOUZA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

39
ANA LUIZA MIRANDA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

Vale ressaltar que conforme item 4.4.7 do edital, o proponente inabilitado poderá

apresentar nova documentação, tendo em vista que o credenciamento

permanecerá aberto durante toda a sua vigência.

A vista da habilitação foram deferidos os seguintes pedidos de credenciamento:

01 KENIA CARLA RIBEIRO DE PAULA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

02 MARIANA MARTINS SOUZA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

03 ADRIANA GOMES TELES Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

04 JUNIO LIBERATO DA LUZ Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

05 SAMANTHA DIAS RODRIGUES
PEREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

06 ALESSANDRO ROLLYNNESSES
FRANCELINO

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

07 CHAYANE DO CARMO LIMA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

08 DÉBORA CRISTINA TOMAZ Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

09 FABIANA DE SOUZA DIAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

10
JOICE DE SOUZA RESENDE

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

11 LETÍCIA CRISTINA PROFETA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

12 LETÍCIA LARA PROCOPIO IRINEU Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

13 LUANE DE JESUS SILVA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

14 LUCIA HELENA FAUSTINO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

15 LUDYMILA STEPHANE DE AMORIN
FERREIRA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

16 MAINY CIRIACO DE OLIVEIRA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

17 MARLENE DE FÁTIMA DIAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

18 STEFANY CRISTINA PROCOPIO
IRINEU

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

19 TAMIRES MATIAS VICENTE SOUZA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

20 KAIQUE MARCELLUS MACIEL BISPO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

21 FLAVIA REGINA DIOGO TOMAS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

22 KATIA APARECIDA COELHO SILVA Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

23 MARIA LUZIA DE RAMOS Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

24 LUCIENE MARTINS DOS REIS HELENO Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

25
SUELY DE PAULA GUALBERTO

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

26
GLAUCIENE MARIA TELES

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

27
MARIA JOSÉ TEIXEIRA REZENDE

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

28
FLAVIANA DIOGO TOMAS DE SOUZA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

29
ANA LUIZA MIRANDA

Habilitada por apresentar todos os documentos conforme
exigidos no edital.

Passando-se a classificação dos habilitados, apurou o que segue:

Classificação por escolaridade e idade (item 3.5 - “a” e “b” do edital):

Profissional Escolaridade Idade Colocação

KENIA CARLA RIBEIRO DE PAULA SUPERIOR COMPLETO 43 01º

MARIANA MARTINS SOUZA SUPERIOR COMPLETO 31 02º

JUNIO LIBERATO DA LUZ SUPERIOR INCOMPLETO 27 03º

ADRIANA GOMES TELES SUPERIOR INCOMPLETO 23

(02/05/2000)

04º

SAMANTHA DIAS RODRIGUES PEREIRA SUPERIOR INCOMPLETO 23

(16/05/2000)

05º

MARLENE DE FÁTIMA DIAS  ENSINO MÉDIO COMPLETO 51 06º

LUCIENE MARTINS DOS REIS HELENO ENSINO MÉDIO COMPLETO 49 07º

FLAVIA REGINA DIOGO TOMAS ENSINO MÉDIO COMPLETO 48

(29/05/1975)

08º

LUCIA HELENA FAUSTINO

ENSINO MÉDIO COMPLETO 48

(26/12/1975)

09º

KATIA APARECIDA COELHO SILVA ENSINO MÉDIO COMPLETO 42 10º

JOICE DE SOUZA RESENDE ENSINO MÉDIO COMPLETO 40 11º

ALESSANDRO ROLLYNNESSES

FRANCELINO

ENSINO MÉDIO COMPLETO 33 12º

DÉBORA CRISTINA TOMAZ ENSINO MÉDIO COMPLETO 28

(20/10/1995)

13º

TAMIRES MATIAS VICENTE ENSINO MÉDIO COMPLETO 28

(18/12/1995)

14º

LETÍCIA LARA PROCOPIO IRINEU ENSINO MÉDIO COMPLETO 28

(21/01/1996)

15º

CHAYANE DO CARMO LIMA ENSINO MÉDIO COMPLETO 25  16º

MAINY CIRIACO DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO COMPLETO 23

(09/03/2000)

17º

STEFANY CRISTINA PROCOPIO IRINEU ENSINO MÉDIO COMPLETO 23

(08/06/2000)

18º

KAIQUE MARCELLUS MACIEL BISPO ENSINO MÉDIO COMPLETO 22  19º

LUDYMILA STEPHANE DE AMORIN

FERREIRA

ENSINO MÉDIO COMPLETO 21 20º

MARIA LUZIA DE RAMOS ENSINO MÉDIO COMPLETO 18

(31/05/2005)

21º

FABIANA DE SOUZA DIAS ENSINO MÉDIO COMPLETO 18

(04/07/2005)

22º

LETÍCIA CRISTINA PROFETA ENSINO MÉDIO COMPLETO 18

(16/12/2005)

23º

LUANE DE JESUS SILVA ENSINO MÉDIO COMPLETO 18

(30/12/2005)

24º

SUELY DE PAULA GUALBERTO ENSINO FUNDAMENTAL

COMPLETO

40 25º

GLAUCIENE MARIA TELES ENSINO FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

49 26º

FLAVIANA DIOGO TOMAS DE SOUZA ENSINO FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

45 27º

MARIA JOSÉ TEIXEIRA REZENDE ENSINO FUNDAMENTAL

INCOMPLETO

41 28º

ANA LUIZA MIRANDA ESCOLARIDADE NÃO

COMPROVADA

22 29º

Por fim, registra-se que devido ao horário de expediente da Prefeitura, a sessão foi

suspensa, às 17 horas do dia 06/03/2024 e reaberta na data de 07/03/2024 e

suspensa às 17 horas do dia 07/03/2024, e reaberta e encerrada na data de hoje.

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para

constar vai a presente ata assinada pelo Agente de Contratação e sua equipe de

apoio.

Piranga/MG, 08 de março de 2024.

Rafael Martins

Agente de Contratação

Marcus Tomaz Heleno

Equipe de Apoio

Tereza Ferreira de Souza

Equipe de Apoio